
Nytt fra Normisjon
region Østfold Nr  4 - 2023 

Årgang 23

Den nye regionlederen - se side 2-4



2

Den nye regionlederen er tidlig oppe og tid-
lig i seng. – Du kan si at jeg har sett flere sol-
oppganger enn solnedganger, ler Ole-Kristi-
an Delviken. Han tilføyer: – Etter seks timers 
søvn er hodet klart. Jeg har lært og erfart at 
en aldri kan ta igjen på ettermiddagen det 
en tapte om morgenen. 

Gleder meg
Vi må kunne si at Ole-Kristian er i sine beste år. 
Han fylte 50 år 8. juli og starter som ny regionle-
der 1. oktober. 
– Jeg gleder meg veldig til å komme i gang, bli 
kjent med hele Normisjon i Østfold, både ansat-
te, frivillige, foreningene og leirstedene, sier han 
forventningsfull. Ole-Kristian er ingen fremmed 
fugl i Normisjon. På førsten av 2000-tallet var 
han ansatt noen år i Acta. Og de siste halvannet 
årene har han vært forsamlingsarbeider i Bjørn-
stad forsamling, i 80 prosent stilling. 

Sterk konkurranse 
– Når jeg så stillingen utlyst som ny regionleder 
i Østfold før sommeren, utfordret den meg.
Jeg spurte noen som kjenner meg på om jeg 
burde søke og her er jeg i dag. 
I konkurranse med flere sterke kandidater ble 
han foretrukket. – Det er godt det ikke var mitt 
valg. Jeg stilte meg bare til disposisjon og tak-

«Jeg kaller dere venner, for jeg har 
gjort kjent for dere alt jeg har hørt 
av min Far. Dere har ikke utvalgt 
meg, men jeg har utvalgt dere og 

satt dere til å gå ut og bære frukt, en frukt som 
varer.» Dette sier Jesus i Johannes 15, i det av-
snittet der han snakker om vintreet og grenene. 
«Den som blir i meg og jeg i ham, bærer mye 
frukt» vers 5.

Vi er utvalgt av Jesus selv, akkurat som den vi 
er. Med våre evner, våre talenter, men også med 
våre feil og mangler. Han kan bruke oss! Men 
det er en betingelse, og det er at vi er en av gre-
nene på treet, som er Jesus. Innpodet i Ham, får 
næring fra Ham og på den måten bærer frukt.

Jeg er takknemlig for det jeg har fått være med 
på som ansatt i Normisjon region Østfold - 
«Jesus Kristus til nye generasjoner og folkeslag». 
Vi når mennesker i alle aldre gjennom våre 
foreninger og arrangementer, og vi får gjøre en 
forskjell for mange mennesker i andre land. Jeg 
håper vi klarer å peke på Jesus i alt vårt arbeid. 
Jesus som kan gi oss frelse, tilgivelse, trygghet 
og et evig liv sammen med Ham. 

Det er unektelig litt rart å skulle skrive en siste 
lederartikkel i Nytt fra Normisjon, men jeg gjør 
det med glede. Glede over mange hyggelige 
og fine møter med dere i foreningene, glede 
over all frivillig hjelp og innsats, og glede over 
dyktige, kreative og engasjerte kollegaer og 
medarbeidere. Og ikke minst har jeg fått et 
enda bedre innblikk i Normisjons store og man-
gesidige arbeid i våre samarbeidsland. Det er et 
stort arbeid vi i Østfold får være en del av. Det 
er fint å kjenne på misjonsengasjementet blant 
våre medlemmer i Østfold.

Jeg håper dere tar godt imot Ole Kristian, han er 
en likandes kar med et godt hjerte. Og fortsett 
å ta vare på alle de gode medarbeiderne vi har. 
Omslutt dem og arbeidet i Østfold med bønn til 
Gud! Og ta gjerne en telefon til regionkontoret 
eller en tur innom! Det er veldig hyggelig!

Sverre Fjeldberg

Vi er utvalgt! Har sett flere soloppganger enn solnedganger

Ole-Kristian Delviken ser fram til å starte i sin nye stilling. 
Foto: Boe Johannes Hermansen
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Har sett flere soloppganger enn solnedganger
ker for tilliten, sier han.
50-åringen er bosatt med sin familie i egen 
bolig på Kråkerøy, der kona kommer fra.
Ole-Kristian forteller at han har fått full backing 
på hjemmebane til å takke ja til stillingen. 
Kona, Kirsti, er utdannet sosionom, videre ut-
dannet i pedagogikk og er lærer i full stilling på 
Seiersborg vgs. på Rolvsøy. 

Mange fotball- og håndballkamper
De tre barna: Oskar (18), Kristine (17) og Ola (13) 
er utenom skole og studier, veldig engasjert, 
sønnene i fotball og datteren i håndball. Yngste 
er også glad i tur og fiske. 
– Mye av fritiden går til å følge opp barna og 
deres interesser. Jeg har stått på sidelinjen 
i mange kamper og lært å kjenne Østfold 
gjennom idretten. Jeg ser mitt kall å være et 
medmenneske, tilføyer han. 
Familien har båt og liker å være på sjøen. Tidli-
gere var han eier av en veteranbil. 
Den ultimate rekreasjon er imidlertid skogs-
fugljakt. Og se en fotballkamp, ikke minst med 
Liverpool på banen, er heller ikke å forakte. 

Vaktmestertjenester
– Det har nok sammenheng med lagets trener 
Jürgen Klopp, som ikke bare betraktes av man-
ge som en av verdens beste trenere, men som 
også har et tydelig kristent vitnesbyrd, forklarer 
den fotballinteresserte karen.
Før Ole-Kristian startet som forsamlingsarbeider 
på Bjørnstad, drev han eget firma med vakt-
mestertjenester, siden 2005 arbeidet han med 
vedlikehold og internkontroll. Fra 2018 var han 
driftsleder for Dahle eiendom.
Fortsatt jobber han litt i resepsjonen på SATS på 
Grålum, hvor han også trener spenst og styrke. 
– Det er viktig å ha noen «pustehull» ved 
siden av jobben. Jeg vet det blir mye arbeid i 
stillingen som regionleder, inkludert mange 
kveldsmøter. Men det er jeg innstilt på, sier 
50-åringen. 

Gruer seg ikke
Ole-Kristian begynner først i 50 prosent stilling, 
men øker allerede 1. november da avtroppende 
regionleder Sverre Fjeldberg blir pensjonist.

– Du har sagt at du gleder deg til å høre hva 
Normisjonsfolk drømmer om. Men hva gruer du 
deg til? 
– Jeg gruer meg egentlig ikke til noe, men er 
bare spent på alt det nye som jeg vil møte, 
svarer han.
– Hva er dine sterke sider? – Jeg er glad i men-
nesker, kan kommunisere med dem, uavhengig 
av alder. Jeg trives med å formidle. Og er vant til 
å tenke praktisk og er løsningsorientert.

Utålmodig av type
– Hva med svakheter? – Jeg er nok utålmodig 
og vil at ting skal skje raskt. Det kan derfor 
hende jeg kan gå litt fort fram. Men det får jeg 
sikkert hjelp til å takle, svarer Ole-Kristian. 
Om Normisjonsarbeidet sier han: – Vi må bygge 
på det som skjer lokalt, i foreningene. Det jevne 
og trofaste arbeidet er viktig og avgjørende. 
Det må vi videreutvikle. 
Samtidig er han opptatt at vi må løfte blikket. 
– Det er alltid lettere å se framover enn å se ned 
på skotuppene, for hvert skritt. Det er også mye 
lettere å se framover og oppover for å forstå i 
hvilken retning vi bør gå, minner han om.

Guds plan
Han tilføyer: – Jeg er sikker på at den allmektige 
Gud har tanker og planer for Normisjons arbeid 
i Østfold. Derfor er det viktig å se på Ham og be 
om at vi må se hva han ønsker og vil for våre liv 
og vår virksomhet.
Den nye regionlederen er medlem i Fredrikstad 
Frikirke, hvor han har vært med i mange år og 

Det blir mange mil med bil for den nye regionlederen. Foto: 
Boe Johannes Hermansen
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ØKONOMI

Høsten betyr som kjent mye for regionens økonomi, så vi må igjen minne om at vi er avhengig av 
en god avslutning av året.
Høsten er travel og god for leirstedene våre. Sjøglimt har utleie og Acta-leirer til ut i desember og 
avslutter med åpent julebord 9. desember. Når vi tar med cateringvirksomheten, ser det bra ut for 
høsten. Sauevika har leirskoleuker og utleie til midten av oktober. Takket være faste givere og stor 
frivillig innsats håper vi at leirstedene får et resultat i balanse ved slutten av året. 

Virksomheten i region Østfold for øvrig er avhengig av gaveinntekter. Som vanlig har vi satt opp en 
sammenligning med tidligere år, denne gangen med 2019 og fjoråret. Som det kommer fram av 
figuren, har vi en positiv utvikling i forhold til 2022, men vi har fortsatt en del igjen for å nå nivå-
et i 2019. Året 2019 var det siste «normalåret», med et resultat som gikk i balanse. Det generelle 
kostnadsnivået har imidlertid hatt en stor økning de siste årene, og SSB opererer med en økning 
på 18,8% fra januar 2019.

Vi har også utarbeidet en prognose for hele dette året, med forutsetninger om en økning i gave-
inntektene sammenlignet med 
2022. Til tross for reduserte 
strømpriser, og lavere perso-
nalkostnader denne høsten 
enn i fjor, viser prognosen at 
det også i år går mot et ganske 
stort underskudd. Allikevel gir 
det en god forbedring i forhold 
til 2022. 

Derfor må vi igjen oppfordre til 
en god gavehøst som vi er av-
hengige av for et godt resultat.

blant annet vært 
forsanger. 
– Men på grunn 
av mitt arbeid har 
jeg naturlig nok 
det siste halvannet 
året vært mest 
aktiv i Bjørn-
stad forsamling, 
hvor vi også har 
formiddagsmøter 
søndag, sier han.

Et styrende doku-
ment

Den nye regionlederen peker på at Normisjon 
har en visjon om å nå ut til alle folkeslag, hjem-
me og ute. 
– Normisjon jobber og har jobbet i lengre tid 
med å bygge identitet som organisasjon. Hvem 

er vi, hvem vil vi være, hva står vi for. For mange 
av oss vil svaret her være forskjellig. Samtidig 
hviler organisasjonen på et fundament. Funda-
mentet jeg tenker på, er organisasjonens verdi-
dokument. Dette er med på å bygge identitet. 
Jeg vil oppfordre leserne av Normisjonsnytt til å 
lese Normisjons verdidokument. 

Nye steg 
Han tilføyer: – Det var påkrevd for meg å sette 
meg inn i dette da jeg søkte på stillingen. Jeg 
vil si at det utfordrer, oppfordrer og inspirerer 
oss til å sette fokus på hvem vi er og i hvilken 
retning vi skal gå. – Vi skal utfordre, oppfordre 
og inspirere hverandre til å ta nye steg inn i 
framtida. Er du med? spør regionleder Ole-Kris-
tian Delviken. 
 
Tekst: Boe Johannes Hermansen

Sjø og båt er gode fritidsbeskjefti-
gelser for Ole-Kristian. Foto: Privat
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Det var under krigen at tanken om et fast leirsted 
for Østre Østfold Indremisjonskrets ble født. Det 
første sporet vi finner i protokollene er fra krets-
styremøtet hos kretssekr. Ole Chr. Olebakken i mai 
1943. Under sak 11, leser vi: «Drøftedes spørsmålet 
om innsamling av midler for å få reist et hus i kretsen, 
særlig med tanke på avholdelse av sommerleirer og 
større stemner. Spørsmålet fremlegges på årsmøtet til 
forsamlingens uttalelse.»
Allerede på kretsårsmøtet i Trømborg en måned 
senere (19.-20. juni) ble det besluttet å gå i gang. 
Protokollen lyder: «Etter framlegg av kretssekretær 
Olebakken med etterfølgende samtale gives kretssty-
ret i samarbeid med ungdomskomiteen i oppdrag å 
redegjøre for og innsamle midler til en leirplass med 
nødvendige bygninger for kretsens yngresarbeide.»

Første komite
Det betydde et stort og omfattende arbeid å få 
realisert planene. På kretsstyremøtet 14. august 
samme år ble det valgt en arbeidskomite beståen-
de av kretsformann, formann i ungdomskomiteen, 
kretsstyrets representant i ungdomskomiteen og 
kretssekretæren. Det ble også bestemt «å sende 
bidragslister til samtlige imf., I.U.F. og y.a. i kretsen for 
å få tegnet bidrag til et kretsens leirsted».
Flere tomtevalg hadde vært inne i bildet, og man 
landet på Østre Tyndelsrud i Rødenes. Kjøpekon-
trakt ble undertegnet 7. juni 1946 og kjøpesum-
men for 10,2 mål var kr. 3000. Etter hvert ble det 
anlagt vei til stedet. Ved olsok 1948 ble det første 
stevnet holdt på tomta. Etter at flere praktiske for-
hold ble avklart, ble det igangsatt dugnadskvelder 
med ryddig av tomta i september 1950. Tomta ble 
drenert og kloakkledninger lagt. 600 timer arbeids-
innsats av frivillige ble nedlagt under ledelse av 
kretsformann Kristian A. Kopperud.

Første bygg
Forberedelsen av byggearbeidet tok til 10. juli 1952, og det ble nedlagt om lag 500 dugnadstimer 
gjennom sommeren. Det første virkelige bygget var «offisersmessa». Grunnarbeidet ble utført av 
Kopperud, mens Olebakken «hugg opp» bindingsverket.
I løpet av de nærmeste månedene var det en intens byggevirksomhet for å få hovedbygget reist. 
Sentrale navn i byggeperioden var Kopperud, Olebakken, Erling Svenningsen, Einar Jelsnes og Olaf 
Murtnes, samt de forskjellige kretsstyre- og ungdomskomitemedlemmene.
På innvielsesdagen 5. juli 1953 sa Olebakken i sin tale blant annet: «Skulde jeg i få ord betegne 
Sjøglimts historie og det jeg synes preger hele arbeidet her fra først stund, må jeg si det slik: Sjøglimt er 
eventyret i Østre Østfold Indremisjonskrets!»

Det gode «eventyret i Østre»

Fra arbeidet med tomta, fra venstre Per Gjulem, Kristian 
Elverøy, Kristian Stemme og Ole Chr. Olebakken, alle 
bosatt i Rakkestad.

Fra innvielsen 5. juli 1953 med 8-900 mennesker 
tilstede.

Se bilparken! Folk kom langveisfra for å være med på 
«eventyret» som Sjøglimt ble kalt.
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De første leirene
Vi kan tilføye: Fra 1953 har eventyret fortsatt. Allere-
de 8. juli begynte den første leiren på det nybygde 
leirstedet. Denne sommeren var det 150 deltagere 
på leirene, fordelt på en gutteleir og to jenteleirer.
Umiddelbart etter leirsesongen startet arbeidet 
med internatbygget, og dette sto ferdig i 1955. Den 
store og økende virksomheten krevde mer plass. I 
1968-69 ble derfor det første huset bygd på med 
større kjøkken og møtesal. I 1975 sto bestyrerbo-
ligen ferdig, etter først å ha kjøpt tomt på 2,5 dekar 
av Krossbys eiendom.
Det siste store byggeprosjektet ble realisert i 1978 
med ny møtesal og peisestue. Den ble innviet 23. 
juni 1978. Flere større oppussings- og vedlikeholdsprosjekter har senere blitt utført, se egen sak.
Gjennom årene har flere titalls tusen mennesker vært på leir på Sjøglimt. Bare i løpet av de første 
20 årene deltok 16.500 på kretsens egne leirer, i tillegg til alle som har vært på leirskole, konfir-
mantleirer, menighetsweekender og andre utleiearrangementer.

Viktig redskap
Stadig kommer det nye generasjoner til og opplever Sjøglimt som «sitt» sted. Mange er de som har 
fått møte Jesus på Sjøglimt og opplevd at «her er det godt å være». 
Uten tvil er Sjøglimt også i dag et viktig arbeidsredskap i Normisjons arbeid med å nå videre med 
evangeliet. Dette er også målet for framtiden. La oss slå en bønnering om stedet, i takknemlighet 
og forventning til hva Gud fortsatt vil gjøre på Sjøglimt. 
Hjertelig velkommen til jubileumsfesten fredag 17. november. Se annonse på siste siden i dette 
bladet.

Tekst: Boe Johannes Hermansen

Hva Sjøglimt har betydd for meg

For Øydis Bensø (23) har det betydd veldig mye å få komme på leir på Sjøglimt 
(og Sauevika) hvert år da hun var barn og ungdom. 
– Det var på disse leirene jeg virkelig opplevde å få møte Jesus og bli enda 
bedre kjent med hvem Han er og hva Han har gjort for oss, sier hun. 

– Jeg kommer fra Trømborg/Mysen og har alltid har vært med på kristne ak-
tiviteter, men har samtidig vært omgitt av få kristne på skolen og i hverdagen. 

Da har det vært godt å få komme til Sjøglimt og møte andre kristne barn, få nye 
venner og være med på morsomme aktiviteter. 

Hun tilføyer: – Da jeg var i barneskolealder, husker jeg at festkveldene var et stort høydepunkt, og 
spesielt gøy var det når lederne stelte i stand morsomme sketsjer eller flaue konkurranser. 
– Da jeg ble litt eldre, satt jeg ekstra pris på kveldene med bønnevandring og kveldssamlinger i 
lavvoen. Jeg elsket å sitte stille i mørket, titte på lyskorset, som alltid ble lagt midt på gulvet, og 
lytte til lovsangen. 
– I ettertid har jeg skjønt at Gud virkelig møtte meg i disse stundene. Noen ganger ble jeg fylt av 
en dyp fred, andre ganger trillet tårene, og uansett elsket jeg å bare være i det.  forts.

Slik ser Sjøglimt ut i nyere tid. 
Foto: Boe Johannes Hermansen
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– Etter videregående gikk jeg ett år på Bibel- og misjons-
skolen Gå Ut Senteret. Der fikk jeg virkelig bli kjent med 
Jesus og skjønte mer av hva det vil si å leve med Ham i 
hverdagen. Selv om jeg ikke hadde skjønt det helt tidli-
gere, så jeg nå veldig tydelig hvordan den allmektige og 
gode Gud har brukt de årlige leirene til hjelp for å holde 
meg nær til Ham. 

Derfor er Øydis så takknemlig for alle leirene hun har 
vært med på som både deltaker og leder. Hun har vært 
med som deltaker på leir siden barneskolealder, og med 
som leder fra vgs-alder. 

– I årene som ligger foran oss, ber jeg om at mange flere 
barn og unge skal få de samme opplevelsene som jeg 
har hatt på Sjøglimt - av en nær og levende Gud, med 
nye venner, omgitt av gode ledere og gjennom mor-
somme aktiviteter. 

– Jeg tror Sjøglimt og andre leirsteder står helt sentralt i 
å tilrettelegge for en ny generasjon med Jesus-etterføl-
gere, avslutter Øydis Bensø.

Sjøglimt i dag – og framover

Kretssekretær Olebakken sa for 70 år siden at Sjøglimt er et eventyr i Indre Østfold. I dag kan vi 
være glade for at det ikke er forblitt kun et eventyr, men at dette stedet har gitt ekte opplevelser 
og ekte liv til tusener av mennesker. 
Alle disse årene med så mange mennesker har satt sine spor, og i 2018 var det på tide å starte med 
et omfattende restaurerings- og oppdateringsarbeide. Først skiftet vi takene på bygningene, og 
deretter har det gått slag i slag med branntekniske utbedringer, utskiftning av isolasjon, nye sani-
tæranlegg, utvikling av varmesystem og sist, men ikke minst, er vi nå i ferd med å utvide sengeka-
pasitet fra 89 til 125. 
Vår samarbeidspartner for utleie mener det åpner seg et nytt marked for oss med dette antallet, 
som igjen vil gi oss bedre økonomi for utleie-helgene. Vi har også gjennomført første fase for opp-
gradering av kjøkkenet med nytt fryse-, kjøle- og tørrvare-lager. Vi ønsker videre å utvide kjøkkenet 
med ny oppvaskavdeling. 
Siden 2018 har vi brukt ca. fire millioner kroner til fornying av Sjøglimt – i tillegg kommer kostna-
der til drift og vanlig vedlikehold. 
Neste steg for oppgradering blir peisestue og møtesal som trenger fornying, men også økt fleksibi-
litet for å imøtekomme ny kapasitet. 
Sjøglimt ligger idyllisk til og vi i Sjøglimt-styret drømmer om å utvikle uteområdene til flere typer 
aktiviteter og hyggelige møteplasser. Dette er bare noen tanker som er på styre-blokka nå. 
For at dette sammen med andre ideer og behov skal kunne realiseres, trenger vi dere. Selv med 
økt kapasitet og stadig økning i catering virksomheten, vil vi være avhengig av frivillighet dersom 
misjonskallet fortsatt skal være vårt primære mål med stedet. Frivillighet gir oss økonomisk frihet 
samtidig som frivilligheten er en viktig faktor for å bygge fellesskap i organisasjonen vår. Takk til 
alle dere som på deres måte vil være med å bære Sjøglimt inn i framtiden.  

Tekst: Åsmund Bjørnstad

Wenche står på!

Wenche Bjørknes står på for 
Sjøglimt. – Jeg er glad i stedet og 
jobber mye, smiler 56-åringen som 
både er husmor og kokk. – Det går 
i mat til leirer, minnesamvær og 
selskaper, sier den positive medar-
beideren, og tilføyer: – Noe annet 
rekker ikke jeg.
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Sjøglimt Leirsted & konferanseSjøglimt Leirsted & konferanse
- Ørje -- Ørje -

Sjøglimt leirsted tilbyr hyggelige lokaler og god 
mat til kurs og konferanse! Ring Sjøglimt på 

tlf. 69 81 12 37 / 924 36 172, 
e-post: sjoglimt@normisjon.no

ØSTLANDSKALKUN

KLEKKING AV 
KALKUNKYLLING

ØIVIND J SLETTEVOLD

Åge Hunnestad runder 80 år

Tidligere kretssekretær 
Åge Hunnestad fyller 80 
år 7. oktober. Odelsgut-
ten fra Vikna i Nord-Trøn-
delag startet som ansatt i 
Helgeland Indremisjons-
krets 22 år gammel. Siden 
har han vært forkynner, 
som er hans livskall. 

Åge kom til Østfold i 1974, som forkynner i 
Vestre Østfold IM-krets. 12 år senere ble han 
kretssekretær, en stilling han hadde frem til 
1993, da han ble kalt til forkynner på landsplan. 
Han fortsatte helt til pensjonsalder. Da hadde 
han hatt 13.367 prekenoppdrag. Siden har 
tallet økt betydelig. Jubilanten har orden og 
system i sakene. 
Men enda viktigere: Åge har en forkynnelse 
med et klart budskap om synd og nåde, til frel-
se, omvendelse og et liv i etterfølgelse. – Der-
som rettferdiggjørelsen ved troen alene ikke 
forkynnes klart, blir det heller ingen frimodig-
het og glede i troen, sier han med rette. Åge er 
heller ikke redd for å løfte fram de upopulære 
trossannheter.
Takk for din tydelige forkynnelse! Takk også til 
din kjære kone Berit, som alltid har stått ved din 
side. Guds velsignelse over liv og tjeneste!

Boe Johannes Hermansen

Husk samling for 
fritidsforkynnere
onsd. 01. nov. kl. 10.30-14.30 
i Hannestad bedehus. 
Underviser: Per Reinert Eriksen.

Seniorutvalget i Region Østfold

Dugnad Sauevika: Mandag og tirsdag 16. og 17. okt.
Dugnad på dagene og hyggelig sosialt og åndelig samvær på 
kvelden. Man kan være med begge dagene og overnatte, eller 
være med en av dagene.

Nortråkk denne høsten: 30. okt. Tur i Råde. Parkering og opp-
møte ved Råde kirke kl. 11.00.
27. nov. Sted ikke bestemt.
Flere detaljer på facebook og sms. Kom gjerne med ideer til 
tursteder m.m.

Utvalget består av: Torill Bredeg tlf. 404 10 681, Torhild Nord-
berg tlf. 909 17 036, Gunnar Lilleaasen tlf. 950 87 250 og 
Dagfinn Ravneng tlf. 911 22 615
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Lørdag 28. oktober 
 

11:00 Da vi åpnet Pandoras eske v/Ola Didrik Saugstad 
12:15 Lunch 
12:45 Å lage barn i bioteknologiens tidsalder  

v/Morten Magelssen 
14:15 Samtale m/ Morten Magelssen & Ola Didrik Saugstad  
 Morten Dahle Stærk leder  
15:30 Slutt 
 

Søndag 29. oktober 
 

17:30 Hvordan drive livsvernarbeid i dag? - del 1 
 v/Fredrik Høst Hansen 
18:45 Pause med kveldsmat 
19:15 Hvordan drive livsvernarbeid i dag? - del 2 
 v/Maria Selbekk og Mirjam Hansen 
20:30 Slutt 
 

 Bibel/seminarhelg.  
 

 Hva er et menneske verdt?  
 

 

 28.-29. oktober 2023, Greåker Frikirke. 

Bibelen lærer oss at mennesket har en uendelig verdi – fra befruktningen til naturlig død.  
Hva betyr dette i møte med dagens utfordringer – i forhold til bioteknologi, abort, aktiv dødshjelp og en 

rekke andre problemstillinger. Dette er områder vi trenger kunnskap om og hjelp til å tenke og  
respondere på, i ord og handling. 

 

Pris: Seminaravgift inkludert mat: lørdag kr 150,-, søndag kr 100,-, eller samlet kr 200,-. 
Betaling ved frammøte, kontant eller vipps. Ingen påmelding. 

 
Arrangører: Greåker Frikirke, Misjonssambandet, Normisjon og DELK 

 
Kontakt: Frode Granerud - 99735180/fgranerud@nlm.no 

 

Bidragsytere 

Morten Magelssen Ola Didrik Saugstad Maria Selbekk Morten Dahle Stærk Fredrik Høst Hansen Mirjam Hansen 
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Stor aktivitet på Hauge-senteret

Også i sommer har det vært stor aktivitet på Hans Nielsen Hauge-senteret på Rolvsøy. 
Aktivitetsdager siste lørdag i april, mai, juni og juli samlet hver gang ca. 150 deltagere. I tillegg har 
det vært mange grupper og enkeltpersoner innom, for å se og lære mer om Hans Nielsen Hauge 
og hans store betydning for samfunns- og kristenliv. 

Ekstra fint er det at det har vært mange som ikke tidligere har besøkt Hauges barndomshjem. 
Det inkluderer også familiemedlemmer i femte, sjette og sjuende generasjon etter Hans Nielsen 

Hauge. 

Neste år er det 200 år siden Hauge døde. Datoen er 29. mars, 
som i 2024 faller på langfredag. Styret for Stiftelsen Hauges 
Minde ønsker å markere 
dette. Vi kommer tilbake til et 
bredt og spennende pro-
gram.

Tekst og foto: Boe Johannes 
Hermansen

Sangskatten etter Hauge

Glimt fra sangskatten etter Hauge - var temaet på en 
godt besøkt Hans Nielsen Hauge-kveld på Hauges 
Minde 13.09. Medvirkende: Per Reinert Eriksen (tekst), 
Dagfinn Ravneng (musikk), Christopher Pedersen 
(sang) og Eli Ihlebæk (resitasjon). Ellers bidro Svein 
Høiden og Boe Johannes Hermansen. Kaffe og boller 
ble servert. En utrolig flott kveld i regi av Haugeko-
miteen i Normisjon i Østfold i samarbeid med Hauge 
Normisjon. 

Programmet skal nå trykkes i eget hefte, slik at det kan 
brukes flere steder. Interesserte kan ta kontakt med 
lederen i Haugekomiteen, Boe Johannes Hermansen – 
bojohermansen@gmail.com

For første gang i historien var både femte, 
sjette og sjuende generasjon etter Hans 
Nielsen Hauge til stede på hans fødested. 
Her ser vi de tre generasjonene foran 
bautaen: Alf Ivar Hauge (eldst), John-Ivar 
Gabriel Hauge og de to yngste: Josva Hau-
ge (til venstre) og Hans Mikael Fleischer 
Hauge.

Acta region ØstfoldActa region Østfold
Barn og unge i NormisjonBarn og unge i Normisjon

Gi gave til Actas arbeid Gi gave til Actas arbeid 
merketmerket

prosjektnummer: 202000prosjektnummer: 202000
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På bistandstur til Romania

Haugetun har i 
mange år dre-
vet innsamling 

til ulike bistandsprosjekter gjennom Haugetun 
Bistand. I løpet av året samler elevene inn penger 
gjennom sponsorløp, flaskepanting, loddsalg, 
kakesalg og andre aktiviteter som uavkorta går til 
tre ulike bistandsprosjekt. Det er Normisjon sitt 
sykehusarbeid i Okhaldhunga i Øst-Nepal, Amigi-
tos sitt arbeid blant fattige på Den Dominikanske 
Republikk og to ulike kristne organisasjoner som 
jobber blant fattige i Romania.
 
Elevene på «Karibien – bistand» reiser til Den 
Dominikanske Republikk for å besøke og jobbe hos Amigi-
tios og elevene på «Helse, Psykologi og Sosialfag» reiser til 
Romania for å hjelpe til på et dagsenter i byen Medgidia. 
Begge disse turene skaper vennskap og minner for livet, 
samtidig som elevene får en helt ny forståelse av den nø-
den som mange lever under.

Mens dette skrives har akkurat elevene reist fra innholds-
rike dager i Medgidia til noen roligere dager i badebyen 
Constansa, hvor de sterke inntrykkene fordøyes. I Medgidia 
bodde vi på et dagsenter for fattige barn som levde i svært 
kummerlige forhold. Her kunne de komme hver dag for å 
få mat, vask og leksehjelp, men også mye kjærlighet. Vi fikk 
gleden av å leke sammen med de yngste barna, både ute 
på lekeplassen og med ansiktsmaling, perler og neglelakk i 
klasserommet og latteren satt like løst hos 19-åringene som 
hos de små. Det som gjorde sterkest inntrykk var hjemme-
besøk hos noen av familiene hvor vi møtte ekstrem fattig-
dom, men også vennlige smil. En kveld besøkte vi også et 
ungdomshjem der fellesskapet rundt pizzabordet, perlin-
gen og ulike spill var godt å kjenne på. 

Denne turen blir vanskelig å glemme, og som en av elevene 
sa, lærte vi blant annet dette:
«Det er veldig viktig å tenke på hvor virkelig heldige vi er, 
og at vi har makten til å skape endring og spre godhet.»

Tekst: Bernt Inge 
Steinsland

HAUGETUN

CATERING AS
Haugetunvn 3,
1667 Rolvsøy
Tlf. 69 36 27 50

Vi garanterer topp kvalitet på 
våre snitter - koldtbord - kaker og 
varmretter

Haugetun folkehøyskole er også et glimrende sted 
å ha selskaper og lignende. Skolen har mye ledig i 
helgene, særlig i skolens ferier. 

For leie ring tlf. 69 36 27 30.
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Et 20 år langt eventyr i Mali

På tross av voldelige konflikter føler Therese Glendrange seg hjemme i Mali. 

Tekst: Jorunn Kvaalen Jerstad Foto: Inga Lill Nord Nyvoll

I 20 år har Therese Glendrange jobbet som utsending for Normisjon i Mali.  Sikkerhetssituasjonen 
i landet har endret seg siden hun dro ut. Konfliktnivået øker og færre og færre misjonærer blir 
boende. 
Hun vet at det kun er et spørsmål om tid før hun også må avslutte arbeidet, pakke ned livet sitt og 
reise tilbake til Norge. 
– Føler du deg klar for å dra hjem?
– Nei, Mali blir nok ferdig med meg før jeg blir ferdig med Mali, sier Glendrange. 

Hvorfor hun blir
Når hverdagen er såpass preget av risiko er det lett å lure på hvorfor hun velger å bli. En sen-
sommerdag i august er Glendrange i Norge i noen uker, og tar turen innom Normisjons hovedkon-
tor i Oslo. Der får jeg muligheten til å høre hvordan det går, og spørre om nettopp dette; hva gjør 
at hun ønsker å bli? 
Svaret kommer umiddelbart:
– Jammen, det er jo så gøy! 
Hun trekker også fram menneskene hun har blitt kjent med. Levende forteller hun om vennlighet, 
engasjement, raushet og god tid til å drikke te og prate sammen. 
    • Det handler om de relasjonene, og det at folk er åpne, vennlige, du har tid til å sitte ned og 
drikke te. Og det tar lang tid å drikke te! Sier Glendrange og smiler bredt.
En dag hun var på markedet, kommer hun i prat med en kjøpmann. I løpet av en lang prat deler 
kjøpmannen sin historie. 
– Hvorfor ofte kommer du hjem fra butikken i Oslo med en livshistorie? Spør Glendrange opp-
glødd. 

Drømte om å komme hjem med slangeskinn i kofferten
Da Glendrange bestemte seg for å dra ut som utsending i 2003 var det eventyrlysten som drev 
henne. Som liten ønsket hun å bli lærer eller misjonær. 
– Jeg drømte om å reise ut og oppleve, og så komme hjem med slangeskinn i kofferten og spen-
nende historier fra misjonsmarken, sier hun og ler. 
Med årene forsvant det litt barnslige ved drømmen, men ønsket om å bli kjent med nye kultur, nye 
språk og dra ut på eventyr bestod. 

– For meg handlet det ikke i utgangspunktet om 
nød for folk. Jeg ville ut på eventyr. Når jeg har 
blitt kjent med dem, og glad i dem, har det jo 
også vokst fram et ønske om at vi kan dele den 
samme troen. 
 Da hun først reiste ut ble hun tilbudt seks års 
avtale med Normisjon. 
 – Jeg visste at jeg ville bli lenge, men hadde ikke 
trodd at jeg skulle bli der i 20 år, forteller Glen-
drange.

Nye prosjekter blomstrer 
Gjennom de to tiårene Glendrange har vært i Mali 
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har hun jobbet med mye forskjellig arbeid og mange ulike prosjekter. Et prosjekt hun trekker fram 
som blomstrer nå er Agenda 1-arbeidet. 
På Agenda 1 møtes kristne for å få fellesskap og utrustning. De får undervisning, ber sammen og 
samles i grupper for å snakke om hvilke mål de vil jobbe mot framover. Deltagerne forteller om 
sterke erfaringer. 
– Mange av dem risikerer å bli drept på veien til samlingene, men likevel forteller de at synes det er 
verdt det.

Glendrange forteller hvordan kirkeledere 
som før nærmest ikke hadde kontakt, nå 
samarbeider og bygger nære relasjoner. 
– Selv sier de at Agenda 1 virkelig bryter ned 
murer!

Hvis du vil høre mer av Therese Glendranges 
refleksjoner og opplevelser fra livet i Mali, kan 
du klikke deg inn på bloggen hennes: Glen-
drangeposten.blogspot.com.

Jubileum i Fermate

Fermate i Østfold feiret sitt 10 årsjubileum med en hyggelig fest i 
Betlehem, Borgen søndag 17.09. 

Medvirkende var blant andre: Therese Andreassen, Renate 
Gjerløw Larsen, Sigmund Danielsen, 
Bjørnar Holmedal, Tore Schwartz 
Olsen, Torhild Nordberg, Sverre 
Fjeldberg og Anne Ca Degnes.

Foto: Boe Johannes Hermansen

Individuelle samtaler 
Parsamtaler 
Veiledning 

Ønsker du samtale? 
Kontakt Fermate, 
tlf.  408 17 160, 
e-post: 
samtalebestilling@
fermate.no
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Har du tenkt på hva du er stolt av og liker spe-
sielt godt med livet ditt? Jeg vet ikke hva du er 
stolt av, hva du har opplevd stolthet over, vært 
med på eller hva det er. 
Kanskje er det: Barn, barnebarn? Eller huset/
leiligheten du bygde, har/hadde? Kanskje du 
som mann er stolt av at du er sterk, eller at du 
som dame er pen? Kanskje jobben du har/had-
de? Kanskje at du er kunnskapsrik? Eller at du 
tjente/tjener bra og har god råd? 
Jeg var stolt av jobben min i Oslo, at jeg fikk 
være med å hjelpe de kristne skolene. Og jeg 
stolt av en gård vi har og bor på i Askim.

Bibelen er opptatt av hva vi må være stolt av i 
livet og hva som er viktigst. Se og hør hva den 
store profeten i Israel, Gudsmannen Jeremias, 
sier i Jer. 9,23-24: «Så sier Herren: Den vise skal 
ikke være stolt av sin visdom, den sterke skal 
ikke være stolt av sin styrke, den rike skal ikke 
være stolt av sin rikdom. Men den som vil være 
stolt av noe, skal være stolt av dette: at han har 
forstand og kjenner meg. For jeg er Herren, som 
viser miskunn, rett og rettferd på jorden. Ja, slik 
vil jeg ha det, sier Herren.» 

Det er en grunn til at du eller jeg kan være 
stolte, sier Jeremias. Det er at vi har en forstand 
som gjør at vi kjenner Herren, han som er Her-
ren over himmel og jord og som viser miskunn. 
Herren Gud kan vise miskunn når vi vender oss 
til ham, ikke bare Jesus tilgir eller viser miskunn, 
men også den treenige Gud fra evighet av tilgir 
synder når vi bekjenner.

Det er ikke noe galt å være stolt av det jeg 
nevnte først, men vår viktigste og grunnleggen-
de stolthet er å være opptatt av og stolt av og 
stole på Herren. Tro på Gud og Jesus! 

Derfor heter det også i Jakobs brev: «Gud står 
de stolte imot, men de ydmyke gir Han nåde». 
Stolthet på egne vegne holder ikke, men stolt-
het av Gud. Det er ydmykhet.

Så to spørsmål til deg som leser Normisjonsnytt: 
Er du først og fremst stolt av Herren og stoler 
på ham? Det har du alltid grunn til og det gir 
Herren alltid ny mulighet for, også i dag!

Hva gjør du med det du er stolt av? Jo, vi fortel-
ler det til andre! Det er vår oppgave å være så 
stolte av Herren at vi forteller videre om ham, 
her hjemme, og like ut til jordens ender. Da kan 
det koste å være stolt av noe både i frimodighet 
og bruk av tid og penger, men fordi vi er stolte 
av at vi kjenner Herren, så kan også andre bli 
stolte over å kjenne Ham!

https://www.facebook.com/NormisjonRe-
gionOstfold/

https://www.facebook.com/ActaOstfold/

Følg oss på facebook!

HAUGETUN FOLKEHØYSKOLE
Haugetunvn 3, 1667 Rolvsøy, tlf. 69 36 27 20, 
e-post: haugetun(at)haugetun.no
Internett: www.haugetun.no
Kontortid: mandag - fredag kl. 08.00 - 16.00
Bankgiro: 3000.30.75849
Rektor: Øyvind Moksnes
Skolestyrets leder: Trond Pladsen, tlf. 404 08 976, 
e-post: trondpladsen(at)hotmail.com

NYTT FRA NORMISJON - ØSTFOLD
Organ for Normisjon region Østfold og Haugetun 
folkehøyskole
Ansv. redaktør: Sverre Fjeldberg
Redaktør: Boe Johannes Hermansen
Nasjonalt og utenriks fellesstoff er levert av Normisjons 
medieavdeling i Oslo.
Bladet utkommer med 5 nummer årlig og sendes gratis 
til Normisjons medlemmer, menighetskontorer, media 
og andre som er interessert i å motta bladet.
Ettertrykk tillatt med kildeangivelse.
Grafisk utforming: janH
Innleveringsfrist til neste nr.: 27. oktober

Andakt av Torgeir Flateby, nestleder i regionstyret, bosatt i Askim

Stol på og vær stolt av Herren!
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REGIONKONTORET
St. Mariegt. 71, 1706 Sarpsborg, e-post: region.ostfold(at) 
normisjon.no, tlf. 69 13 36 60, org. nr. 980 545 202
Kontortid: Mandag - fredag kl. 10.00 – 14.00 
Bankgiro: 3000.14.71682 Vipps: 12613 
Hjemmeside: www.normisjon.no/ostfold
Regionstyreleder: Frode Bilsbak, tlf. 916 94 709, e-post 
frode.bilsbak@gmail.com 
Styreleder for Acta: Sara Kristine Lindheim Slettevold, tlf.  
455 15 414, e-post sarsle06(at)gmail.com

Regionleder: Sverre Fjeldberg, 
tlf. 951 02 230, e-post: sverre(at)
normisjon.no 
(100% stilling)

Regionarbeider: Åsmund Bjørnstad, 
tlf. 900 79 700, e-post: asmund(at)
normisjon.no 
(100% stilling)

Therese Andreassen,  daglig leder, 
e-post: post(at)fermate.no 
(20% stilling)

Teamleder Acta: Ingrid Kristine 
Melvær Vego, tlf 469 44 092, e-post: 
ingrid(at)normisjon.no (100% 
stilling)

Acta-konsulent: Kristian Selbekk 
Lunde, 
tlf. 974 01 443, e-post: kristian.
selbekk.lunde(at)normisjon.no 
(100% stilling, permisjon til juni 
2024)

Regionarbeider: Martin Lund, 
tlf. 970 62 446, e-post: martin.
lund(at)normisjon.no 
(80% stilling)

FERMATE ØSTFOLD
Tlf. 408 17 160,  e-post: post(at)fermate.no

Torhild Nordberg, 
sjelesørger, e-post: torhild(at)ferma-
te.no (stilling på timebasis)

Tore Schwartz Olsen, sjelesørger
Gunnar Øvstegård, åndelig veileder

LEIRSTEDER

Leirstedsansvarlig: Mikael Lind-
strøm, tlf. 995 51 155, e-post: mika-
el(at)normisjon.no (100% stilling)

SJØGLIMT LEIRSTED
Sjøglimtveien 34, 1870 Ørje, tlf. 69 
81 12 37, mobil 924 36 172, e-post: 
sjoglimt(at)normisjon.no
Bestyrer/kokk: Wenche Bjørknes, 
tlf. 957 57 610, e-post: wenbjo(at)
hotmail.com (100% stilling)

SAUEVIKA LEIRSTED
1684 Vesterøy, tlf. 69 37 70 44, 
e-post: sauevika(at)normisjon.no 
Postadresse: Skjelsbusundet 283, 
1684 Vesterøy.
Husfar/kokk: Jørgen Grenebrant, 
tlf. 468 36 188, e-post: jorgen(at)
normisjon.no (100% stilling)

Actamedarbeider Camilla 
Sundstrøm
e-post:  camilla.sundstrom@normi-
sjon.no tlf. 913 93 076
(40% vikariat fra 1. september)

Se våre nettsider!
www.normisjon.no/ostfold

https://acta.no/ostfold/



NORMISJON er en evangelisk luthersk organisasjon som organiserer over 50 tusen personer over hele Norge gjennom 
blant annet menighetsfellesskap, foreninger, barnehager og skoler. Vi vil nå unådde og gjøre mennesker til disipler. 
ACTA- BARN OG UNGE I NORMISJON har nærmere 23.000 medlemmer over hele Norge som er organisert i lokale felless-
kap. Vi vil se grensesprengende fellesskap hvor barn og unge møter, følger og ærer Jesus Kristus.


